ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES
— e

Recebido em 4... 101....M0E] | Projeto de Lei
O
— E E Projeto Decreto Legislativo ol

= q 1; ZOC]|
a Registrado sob o 03 140402 f 1 Projeto Resolução 4ASO 1V9,48]

: NUMERO
a ES - |[ | Requerimento

N y )

O | Sessão de. a ne) no 0a gd Indicação

= E Moção

Funcionário lo EmendaHs

AUTOR: Vereador Valter Neves —UP -

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,
Excelentíssima Senhora Vereadora:

INDICO A MESA, observadas as formalidades legais e

regimentais, seja encaminhado expediente a Ilustríssima Senhora

Marluce Martins Garcia Luglio - Secretária Municipal de

Administração, no sentido de realizar serviço de tapa buraco

e manutenção no asfalto da Estrada do Buriti.

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DEAQUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Er Recebido em ER. 1.95. Po A 1 |[ ] Projeto de Lei

cool E E ] Projeto Decreto Legislativo o j

q Registrado sob o AS A ode ] ] Projeto Resolução A. ndo.
i NÚMERO

ni a [ |]Requerimento

O | Sessão de. O EN nad l. Indicação

E | a Moção

Funcionário........... SER[7z ; ER. [ |] Emenda

AUTO R: Vereador Valter Neves —UP -

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação visa atender aos moradores e

transeuntes da Estrada do Buriti, no trecho próximo a curva, em

frente ao conhecido bar do “Coró”, a via apresenta um buraco de

considerável tamanho e profundidade, que tem causado transtornos

significativos e colocado em risco a segurança de motoristas,

motociclistas, ciclistas e pedestres.

Esta ação trará maior segurança aos moradores ali da

Colônia Buriti, além de melhora na trafegabilidade.

Esperamos ter nossa reivindicação atendida, melhorando

consideravelmente a segurança do local.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2025.

Ver. Valter e
- JR